358 www.ar-vacuum.com www.ar-vacuum.com 359
ACCESORIOS DE VACÍO
VACUUM ACCESSORIES
CARACTERÍSTICAS  ·  CHARACTERISTICS
CÓMO PEDIR  ·  HOW TO ORDER
SENSORES DIGITALES
DIGITAL SENSORS
A

VACUUM ACCESSORIES
CARACTERÍSTICAS  ·  CHARACTERISTICS
CÓMO PEDIR  ·  HOW TO ORDER
SENSORES DIGITALES
DIGITAL SENSORS
AP 51 IO AP 51/A AP 52/A AP 41 RC 41 VEM 1/8
Visor principal  Main display 3 1/2 dígitos  3 1/2 digits 3 1/2 dígitos  3 1/2 digits 3 1/2 dígitos  3 1/2 digits 3 1/2 dígitos  3 1/2 digits 3 1/2 dígitos  3 1/2 digits LED rojo  Red LED
Visor secundario  Secondary display Sí  Yes Sí  Yes Sí  Yes Sí  Yes No No
Rango de presiones  Pressure range [bar] -1 … 0 -1 … 0 -1 … 10 -1 … 1 -1 … 0 -1 … 0
Presión soportable  Withstand pressure [bar] 3 3 15 5 3 6
Histéresis  Hysteresis Ajustable  Adjustable Ajustable  Adjustable Ajustable  Adjustable Ajustable  Adjustable Ajustable  Adjustable 3% F.S
Resolución ajuste  Setting resolution [bar] 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 --
Tensión de alimentación  Power supply [V] 12 … 24 12 … 24 12 … 24 12 … 24 12 … 24 10,8 … 30
Cableado  Wiring Cable Cable Cable Cable M8 x 4 pins macho  male M8 x 3 pins macho  male
Salidas  Outputs                     1 PNP/NPN + 1 analog 4-20 mA 1 PNP + 1 analog 4-20 mA 1 PNP + 1 analog 4-20 mA 2 x PNP 2 x PNP 1 x PNP
Corriente de carga  Load current 125 mA 125 mA 125 mA 100 mA 80 mA 80 mA
Protección  Protection IP40 IP40 IP40 IP40 IP40 IP40
Puerto de conexión  Connection port G1/8"; M5 G1/8"; M5 G1/8"; M5 G1/8"; M5 G1/8"; M5 G1/8"
Medios aplicables  Aplicable media Aire  Air Aire  Air Aire  Air Aire  Air Aire  Air Aire  Air
Temperatura de trabajo  Working Temperature [ºC] 0 … 50 0 … 50 0 … 50 -10 … 50 0 … 50 0 … 50
Peso  Weight [g] 52 50 50 40 35 8,3
Sensor de vacío con IO-Link
Vacuum sensor with IO-Link INDAP51IOCON INDAP51PNPA INDAP52PNPA INDAP41PNPCON INDRC41PNPCON INDVEM1/8PNPCON
-- -- -- INDCBL2CON EVABUR4M8CBL2CON/C
-- -- -- INDCBL1.5CONC --
-- -- -- INDCBL3CONC --
30
30
G1/8"
35
,5
7
20
20
M3x4
M5
HEX 14
M
25
16,5
8
59
,5
23
0
G1/8"
M5
M8 4 pins
20
15
0
26
10 10,4
25,4
6
M8 3 pins
G1/8"
M5
20
20
M3x4
M5
30
30
G1/8"
29
9,
5
HEX 12
20
20